
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 11. Výběrová komise pro Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
Datum a čas konání VK: 16.4.2025, 9:30 hod. 
 
Přílohy:  
1. Seznamy projektů 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.01/01/23_029/0004682 27.06.2024 12:36 

2. CZ.01.05.01/01/23_029/0004697 27.06.2024 15:30 

3. CZ.01.05.01/01/23_029/0004712 28.06.2024 13:07 

4. CZ.01.05.01/01/23_029/0004762 02.07.2024 8:04 

5. CZ.01.05.01/01/23_029/0005937 18.12.2024 22:25 

6. CZ.01.05.01/01/23_029/0005938 19.12.2024 7:24 

7. CZ.01.05.01/01/23_029/0005954 19.12.2024 14:26 

8. CZ.01.05.01/01/23_029/0005970 20.12.2024 9:35 

9. CZ.01.05.01/01/23_029/0005992 20.12.2024 15:50 

10. CZ.01.05.01/01/23_029/0006014 23.12.2024 14:08 

11. CZ.01.05.01/01/23_029/0006028 25.12.2024 12:53 

12. CZ.01.05.01/01/23_029/0006029 26.12.2024 17:03 

13. CZ.01.05.01/01/23_029/0006030 26.12.2024 17:44 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.01/01/23_02
9/0004697 

5 256 800,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje v 
celkové výši 8 960 000 Kč. 
Jedná se o položky stavebního rozpočtu: SO01, SO05, SO06, SO07, SO08, SO09; a 
dále o část položky TÚV17 (Přípravné práce a vedlejší rozpočtové náklady) 
rozpočtu na technologickou část ve výši 40 000 Kč (související inženýring). 
 
Navrhuje se krácení způsobilých výdajů z hodnoty 22 102 000 o 8 960 000 Kč na 13 
142 000 Kč. 
 
Přesto, že byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_02
9/0004762 

2 520 500,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
V současné době probíhá měření v areálu pouze na fakturačním měřidle a dílčí 
spotřeby vodního hospodářství podniku je určeno pouze odborným odhadem. Dle 
Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, 
že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně 
za 12 souvislých měsíců. Úspora vody bude muset být prokázána na fakturačním 
měřidle, protože podružné měření před realizací projektu v tomto případě není 
relevantní. 
 
Hospodárnost: 
Náklady na opatření Výměna odparky PROVADEST a Dálkové odečty vodoměrů dle 
vodního auditu nevede k úspoře vody v podniku, opatření tedy nejsou způsobilá. 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 
7 637 267,55 Kč (Výměna odparky PROVADEST, Dálkové odečty vodoměrů). 
Navrhuje se krácení způsobilých výdajů o 7 637 267,55 Kč z 12 678 267,55 Kč na 5 
041 000 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_02
9/0005938 

1 362 207,44 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Projekt je zaměřen na úsporu vody prostřednictvím pořízení nové portálové mycí 
linky. Nová technologie by měla dosáhnout úspory 244 m3/rok. Výpočet 
procentuálního podílu úspory dle podružného měření však neodpovídá celkové 
spotřebě a jelikož spotřeba na myčce neodpovídá zbytku projektu, úspora bude 
muset být prokazována na hlavním fakturačním měřidle.  
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako způsobilý s 
výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_02
9/0005954 

1 544 780,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor 426201 udává roční úsporu spotřebované vody pro potřeby 
podnikatelského subjektu. Jelikož je v rámci projektu pořizována automatická 
mycí linka a zároveň se bude nově využívat akumulační nádrž, je nutné do 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

indikátoru zahrnout možnou úsporu z obou opatření. Akumulační nádrž 
předpokládá roční úsporu 250,5 m3 a automatická linka pak 22,7 m3. 
Indikátor 426101 udává novou nebo zlepšenou kapacitu záložních zdrojů vody. 
Součástí projektu je vybudování čtyř akumulačních nádrží o objemu 10 m3. 
 
Navrhuje se změna indikátoru 426201 na 273,2 m3 a zároveň doplnění indikátoru 
426101 na 40 m3. 

CZ.01.05.01/01/23_02
9/0005970 

2 265 600,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_02
9/0006029 

1 106 409,60 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor 
Žadatel stanovil cílovou hodnotu indikátoru 426 201 nevhodným způsobem ve výši 
770 m3. V rámci vodního auditu je uvedeno, že indikátor je považován za splnění, 
pokud se podaří uspořit více než 10 % pitné vody v rámci vodní spotřeby (str. 16), 
přičemž roční spotřeba je uvedena ve výši 17 134 m3. 
Navrhuje se úprava cílové hodnoty indikátoru na výši 1 713,4 m3. 
 
Přestože byl indikátor vyplněn nevhodným způsobem, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_02
9/0006030 

3 346 769,20 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor: Žadatel stanovil cílovou hodnotu indikátoru 426 201 nevhodným 
způsobem ve výši 3 000 m3. Tato výše úspory vody však odpovídá přibližně 21 % 
původní spotřeby a připadá pouze na opatření Záchyt a akumulace dešťové vody. 
Předmětem projektu jsou opaření Záchyt a akumulace dešťové vody, Digitalizace 
dat distribuce a Modernizace vodovodního potrubí, které mají v součtu uspořit 
celkem 31 % původní spotřeby, což odpovídá 4 408,2 m3. Navrhuji úpravu cílové 
hodnoty indikátoru na výši 4 408,2 m3. 
 
Hospodárnost: V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 398 861 Kč (montáž a demontáž střešních svodů). Navrhuji krácení 
způsobilých výdajů o 398 861 Kč z 8 765 784 Kč na 8 366 923 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a indikátor je vyplněn nevhodným 
způsobem, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

Celkem 7 projektů 17 403 066,24 Kč 

 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 17,  
výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0004682 

Předmětem projektu je pořízení nového mlýna namísto stávající technologie mletí. Nová technologie 
mletí má za cíl uspořit 11 až 17 % vody při nakrápění. Snížení spotřeby vody při nakrápění je 
zdůvodněno snížením potřebné doby nakrápění pro potřebu zámelu nové linky. Žadatel si nechal 
zpracovat odbornou studii obsahující podrobný rozbor snížení spotřeby vody stávající a nové linky od 
Bühler, která je také zpracovatelem cenové nabídky. Odborná studie měla dokazovat úsporu vody ve 
výši 11-17 %, pro přípravu obilí před zámelem, vztažené k celkové spotřebě současného mlýna, ze 
které vodní audit dále vychází (vodní audit str. 22).  
Žadatel byl depeší dne 12. 3. 2025 vyzván, aby vyčíslil samostatně skupiny položek automatického 
dávkovače vody a zámlatové stolice, sloužící pouze pro první fázi mletí (zámel) přiložené cenové 
nabídky a doložil posudek Bühler, potvrzující sníženou spotřebu vody nakrápění při zámelu za použití 
nových mlýnů oproti stávajícím, který byl podkladem k vodnímu auditu. 
Žadatel zaslal v odpovědi na depeši dne 25. 3. 2025 Vyjádření k posouzení úspory technologické vody 
ve společnosti MLÝN HERBER spol.  s r. o. zpracované vedoucím prodeje mlýnů Bühler pro střední  a 
východní Evropu, která však není zmiňovanou studií, která měla být podkladem vodního auditu. 
Vyjádření k posouzení úspory technologické vody ve společnosti MLÝN HERBER spol.  s r. o. 
neobsahuje žádné detailní číselné údaje vyjma konstatování úspory vody 11-17 % na celé technologii 
mlýna, a zároveň se vyjádření žádným způsobem nezmiňuje o specifické potřebě nakrápění obilí pro 
potřeby zámelu. Vyjádření obecně popisuje procesy mletí a celkovou úsporu na technologii mlýna. 
Žadatel doložil zjevně jiný dokument, než je zmiňován ve vodním auditu a byl vyžádán jako podklad 
pro hodnocení. Žadatel zároveň v odpovědi na depeši odmítl specifikovat skupiny položek 
automatického dávkovače vody a zámlatové stolice nebo jednotlivé položky cenové nabídky vyčíslit 
se zdůvodněním, že cena jednotlivých položek uvedených v cenové nabídce není standartně 
stanovována a linka je oceňována jako celek.  
Vzhledem k tomu, že žadatel odmítl doplnit podklady na vyzvání depeší v požadovaném rozsahu, není 
možné identifikovat způsobilé výdaje projektu a zároveň není možné také ověřit předpokládanou 
úsporu vody projektu nebo jeho částí, tedy i vyhodnotit, zda projekt spadá do podporovaných aktivit 
Výzvy nebo je obecně v souladu s Výzvou I. – Udržitelné hospodaření s vodou. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0004712 

Cílem projektu je pořízení a implementace nového uzavřeného systému chlazení pro novou extruzní 
linku č. 7, který nahradí aktuálně existující průtočný systém chlazení. Uzavřený systém chlazení 
využívají všechny zbývající provozované extruzní linky v areálu č. 2, 3, 4, 5 a 6. Nová linka č. 7 byla dle 
vodního auditu ve zkušebním provozu. 
Z předloženého vodního auditu jednoznačně plyne, že žadatel plánuje nepřetržitý růst objemu výroby 
jak celkem, tak i u každé ze dvou kategorií výroby, tj. u skupiny výrobků 1 a skupiny výrobků 2. 
Cílová hodnota indikátoru 426201 - "Roční úspora spotřebované vody..." v ambiciózní výši 209 908,3 
m3/rok byla stanovena jako čistě hypotetická úspora daná rozdílem možné spotřeby vody při 
zachování průtočného chlazení v budoucím období (k čemuž však nemá dojít) a spotřeby vody při 
uzavřeném systému chlazení, který se má realizovat. Nejedná se tak o skutečnou úsporu v podniku, 
kterou by bylo možné prokázat jako rozdíl mezi dosavadní spotřebou vody prokázanou měřením 
(podle článku 7 bodu g vyhlášené výzvy) a očekávanou budoucí spotřebou. Současná měřená 
spotřeba vody v hodnoceném období 2021 - 2023 má několikanásobně nižší úroveň, než je úspora. 
Deklarovaná úspora tak má ryze fiktivní charakter. 
Projekt není v souladu s podporovanou aktivitou b) "Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření 
podniku snížením spotřeby vody technologií při zachování jejich produktivity." 
 
Při hodnocení kritéria č. 6 - Hospodárnost rozpočtu - byly identifikovány nezpůsobilé náklady. Jde o 
část nabídky na stavby - "budova určená pro technologii" - ve výši 3 420 000 Kč.  
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0005937 

Předmětem projektu je pořízení technologie pro čištění a recirkulaci technologické vody. V rámci 
technologie bude znovu-využito 80 % vyčištěné vody a 20 % vody bude odveden do kanalizace. Projekt 
tak není v souladu s bodem Výzvy 4.2 b) Projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na 
vstupu nebo výstupu vodního hospodářství podniku. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0005992 

V rámci projektu má být realizováno opatření vodního auditu označené jako VA3 - "Realizace 
technologie čištění nebezpečných kapalných odpadů - NKO".  
Toto opatření dle PZ "zajišťuje úplnou eliminaci produkce nebezpečných kapalných odpadů 
provozovny IVVM. Technologické čištění zaručí vyčištění této nebezpečné odpadní vody na schválené 
výpustní limity s možností jejich odvodu splaškovou kanalizací přes Parshallův žlab na ČOV". 
V PZ se dále píše: "Část vyčištěné vody bude zpětně využito pro tzv. 1. oplach ..... ... Zbývající podíl 
vyčištěné odpadní vody splňující výpustní limity bude odváděn splaškovou kanalizací přes Parshallův 
žlab na komunální ČOV obce Velká nad Veličkou". 
Je tak zjevné, že primárním účelem požadované technologie bude (i podle názvu opatření VA3) 
především čištění nebezpečných kapalných odpadů s tím, že určitá číst vyčištěné vody může být 
použita zpětně v technologickém procesu a tím přispět k úspoře vody. 
V příloze výzvy č.3 "Vymezení způsobilých výdajů" je uveden přehled nepodporovaných aktivit, kde 
pod písmenem b) je uvedeno: "Projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na vstupu nebo 
výstupu vodního hospodářství podniku".  
Požadovaná technologie slouží na čištění vody na výstupu vodního hospodářství podniku.  
 
Z nabídky na dodávku technologie od firmy RADKA Water s.r.o. s označením "Technická a obchodní 
informace; PROJEKT: Zpracování odpadních latexových vod" (opět tedy odkaz na zpracování odpadní 
vody) byla vytipována jedna položka, která by mohla být považována za způsobilou ve smyslu úspory 
vody, která se nepodílí na technologii čištění odpadních vod.   
Jedná se o sběrnou nádrž vyčištěné odpadní vody v hodnotě 25 000 Kč. Při podílu podpory 40 % pro 
velikostní kategorii "velký podnik" vychází dotace na 10 000 Kč. Tím není splněna podmínka minimální 
výše dotace 1 mil. Kč stanovená v článku 9.2 vyhlášené výzvy. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0006014 

rojekt je zaměřen na pořízení nové automatické prací linky a technologie na recyklaci vody.   
 
V rámci prací linky je dle cenové nabídky a kumulativního rozpočtu požadován Průchozí sušič XR 60. 
Tepelná energie určená na sušení prádla je však vytvářena pomocí plynového hořáku.  Z pohledu 
prověření zásady „významně nepoškozovat“ a prověření infrastruktury z hlediska klimatického 
dopadu jsou nezpůsobilé všechny technologie, které jsou předmětem projektu a upravují nebo 
dopravují vodu do okruhu, kde jsou využívána fosilní paliva, a proto je zařízení posouzeno jako 
nevyhovující z hlediska vyloučených aktivit dle Nařízení (EU) 2021/1058.  
 
Projekt tak nesplňuje podmínku Výzvy, bod 4.2 f, kde je uvedeno, že nepodporovanými aktivitami 
jsou zařízení využívající nebo zpracovávající fosilní paliva a dále Přílohou č. 8 FORMULÁŘ prověření 
zásady „významně nepoškozovat“ a prověření infrastruktury z hlediska klimatického dopadu. 
 
Požadovaný systém HydRO na recyklaci vody počítá s částečným vypouštěním přečištěné vody do 
kanalizace (20%), proto není splněna podmínka Výzvy 4.2 b, ve které je uvedeno, že nemohou být 
podpořeny projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na vstupu nebo výstupu vodního 
hospodářství podniku. 
 
Dále v indikátoru 426201: Roční úspora spotřebované vody pro potřeby podnikatelského subjektu 
není obsažena možná úspora recyklace vody, která je dle vodního auditu v rozmezí 600- 3 000 m3, 
což dělá  5-25 % celkové spotřeby. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0006028 

Projekt předpokládá pořízení třech nových myček pro zefektivnění mycího procesu. Ve vodním auditu 
je navrhována výměna granulové myčky nádobí a dvou myček stolního nádobí bez předmytí. Žádná 
další opatření vodní audit nezmiňuje. Z uvedeného důvodu nelze podpořit žádné další části uvedené 
v nabídce. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 276 526 
Kč (sprcha stojánková s ramínkem, pracovní stůl, dřez, třídící stůl, vstupní stůl mycímu stroji, výstupní 
stůl, police, nástěnná police na mycí koše). 
 
Samotné tři myčky by byly v rámci projektu způsobilé, nicméně po zkrácení nezpůsobilých výdajů by 
rozpočet činil pouze 2 261 100 Kč a projekt by nedosáhl na minimální výši dotace stanovenou ve Výzvě 
I. Udržitelné hospodaření s vodou. 
 
V rámci přílohy priloha-8---formular-provereni-zasady je uvedeno nízké riziko v analýze expozice pro 
Nebezpečí dlouhodobého sucha, ačkoliv se místo realizace nachází v Královéhradeckém kraji. V 
návaznosti na analýzu expozice by bylo dále potřeba opravit analýzu zranitelnosti. I po opravě 
nepřesností není třeba vypracovat fázi 2 a nesrovnalost tak nemá vliv na výsledek věcného hodnocení. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 
Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Důvod vrácení 

     

 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 2  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 

 
 

  


